

Bi.P. Golubka
P. Golubka
Golubka

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Urząd Gminy w Zbicznie Zbiczno 140 87-305 Zbiczno	Wyciąg z danych zawartych w załączniku 'Informacja dodatkowa'	Adresat: Gmina Zbiczno
Numer identyfikacyjny REGON 000547017		sporządzony na dzień: 31-12-2019 r.

II.	Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:	
	Wyszczególnienie	Kwota
1.7.	Kwota odpisu aktualizującego należności finansowe z tytułu pożyczek udzielonych ze środków budżetu JST utworzonego na podstawie art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości - ujęta w poz. 1.7 Informacji dodatkowej	506 044,02
1.10.	kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego	0,00
1.10.1.	Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu finansowego wykazana w pozycji 1.10	0,00
1.10.2.	Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu zwrotnego wykazana w pozycji 1.10	0,00
1.12.	łącną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń	0,00

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej

SKARBNIK GMINY
GRAZYNA GOLUBSKA
(główny księgowy)
mgr Grażyna Golubska

2020.03.30
rok mies. dzień

Wójt Gminy Zbiczno
Magdalena Golubska
mgr Magdalena Golubska

Wyciąg z danych zawartych w załączniku 'Informacja dodatkowa'

Symbol	Wyszczególnienie	Uwaga JST
--------	------------------	-----------

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej


GRAŻYNA GOLUBSKA
(główny księgowy)

2020.03.30
rok mies. dzień

Wójt Gminy Zbiczno


Magdalena Golubska
mgr Magdalena Golubska
(Kierownik jednostki)

INFORMACJA DODATKOWA

I.	Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności:
1.	
1.1.	nazwę jednostki
	Urząd Gminy
1.2	siedzibę jednostki
	Zbiczno 140
1.3.	adres jednostki
	Zbiczno 140, 87-305 Zbiczno
1.4.	podstawowy przedmiot działalności jednostki
	Podstawowym przedmiotem działalności jednostki jest kierowanie podstawowymi rodzajami działalności publicznej. Gmina realizuje zadania własne gminy wynikające z przepisów prawa, zadania zlecone przez organy administracji rządowej na mocy ustaw lub przyjęte w drodze porozumień z organami administracji rządowej oraz zadania realizowane na podstawie porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego.
2.	wskazanie okresu objętego sprawozdaniem
	Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01.01.2019r. do 31.12.2019r.
3.	wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne
	Sprawozdanie finansowe jest sprawozdaniem jednostkowym
4.	omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)
	<p>Aktywa i pasywa wycenia się zgodnie z obowiązującymi nadrzędnymi zasadami rachunkowości.</p> <p>Środki trwale oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się w przypadku zakupu w cenie nabycia, otrzymane nieodpłatnie na podstawie decyzji właściwego organu w wysokości określonej w tej decyzji, a otrzymane na podstawie darowizny w wartości rynkowej na dzień nabycia. Wartość rynkowa określana jest na podstawie przeciętnych cen stosowanych w obrocie rzeczami tego samego rodzaju i gatunku, z uwzględnieniem ich stanu i stopnia zużycia.</p> <p>Środki trwale oraz wartości niematerialne i prawne ujmowane są w księgach według następujących zasad:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> - środki trwale o wartości do 300 zł zalicza się bezpośrednio w koszty i nie podlegają ewidencji, - środki trwale oraz wartości niematerialne i prawne o wartości powyżej 300 zł do 500 zł zalicza się bezpośrednio w koszty i podlegają ewidencji ilościowej, - środki trwale oraz wartości niematerialne i prawne o wartości powyżej 500 zł do 10.000 zł zalicza się bezpośrednio w koszty i podlegają ewidencji na koncie 013, - środki trwale oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyżej 10.000 zł wprowadza się do ewidencji bilansowej i dokonuje się od nich odpisów amortyzacyjnych i umorzeniowych (za wyjątkiem gruntów). Środki trwale podlegają umarzaniu według stawek amortyzacyjnych określonych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych. Wartości niematerialne i prawne umarza się w następujący sposób: <ul style="list-style-type: none"> ▪ licencje i programy komputerowe oraz prawa autorskie przez okres 48 miesięcy, ▪ pozostałe wartości niematerialne i prawne przez okres 60 miesięcy. <p>Umorzenie i amortyzację środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych dokonuje się jednorazowo za okres całego roku na ostatni dzień roku obrotowego.</p> <p>Środki trwale w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem.</p> <p>Zapasy wycenia wg cen zakupu.</p> <p>Należności krótkoterminowe wycenia się łącznie z podatkiem VAT (zaległy) w wysokości wymaganej zapłaty.</p> <p>Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej.</p> <p>Odpisy aktualizujące należności tworzone są na podstawie ustawy o rachunkowości, uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty.</p> <p>Odpisy aktualizujące należności dokonywane są na dzień bilansowy.</p> <p>Zobowiązania krótkoterminowe zostały wycenione w wartości wymagającej zapłaty.</p> <p>Zobowiązania długoterminowe zostały wycenione w kwocie pozostałej do zapłaty.</p> <p>Odsetki od nieterminowych płatności są naliczane i ewidencjonowane w dniu zapłaty, ale nie później niż pod datą ostatniego dnia kwartału w wysokości odsetek należnych na koniec tego kwartału.</p> <p>Ze względu na nieistotny wpływ na wynik finansowy i sytuację finansowo - majątkową prezentowaną w bilansie przyjmuje się uproszczenie polegające na odstąpieniu z rozliczania międzyokresowych zarówno przychodów, jak i kosztów.</p> <p>Za wartość nieistotną dla wielkości wyniku finansowego uznaje się wartości do 1 % sumy bilansowej roku poprzedniego.</p>
5.	inne informacje
	W jednostce nie wystąpiły inne zdarzenia mogące mieć wpływ na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej gminy.
II.	Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:
1.	szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia